1

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:  215 /SGDĐT - VP
V/v học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ

học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19

       Đắk Lắk, ngày 28  tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

       - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

        - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

        - Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

                   xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 586/BGDĐT-GDTrH ngày 27/02/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc cho học sinh đi học trở lại sau thời gian nghỉ học để

phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 1620/UBND-KGVX ngày 28/02/2020

của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thời gian học sinh đi học trở lại sau khi nghỉ học

thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo cho học sinh trung học phổ thông (THPT), học viên giáo dục

thường xuyên (GDTX) đi học trở lại từ ngày 02/3/2020; trẻ em  mầm non, học

sinh tiểu học và trung học cơ sở tiếp tục nghỉ học từ ngày 02/3/2020 đến ngày

07/3/2020.

2. Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học, Trung tâm

GDTX tỉnh và các Trung tâm GDNN-GDTX sớm ổn định tình hình và duy trì

nền nếp dạy - học sau thời gian tạm nghỉ để phòng, chống dịch bệnh; xây dựng

phương án điều chỉnh hoạt động dạy học, đảm bảo chất lượng thực hiện chương

trình giáo dục và đào tạo theo hướng dẫn của Bộ GDĐT, Sở GDĐT.

3. Tất cả các cơ sở giáo dục và đào tạo tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm

túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp về phòng, chống dịch bệnh; đặc

biệt lưu ý thực hiện chỉ đạo của Bộ GDĐT (tại Công văn số 550/BGDĐT-GDTC

ngày 25/02/2020), của UBND tỉnh (tại Công văn số 73/VPUBND-KGVX ngày

15/2/2020, Công văn số 1507/UBND-KGVX ngày 26/02/2020) và của Sở GDĐT

(tại Công văn số 213/SGD ĐT-VP ngày 27/02/2020 về việc tiếp tục tăng cường

phòng, chống dịch Covid-19 và đảm bảo các điều kiện đón học sinh đi học trở

lại).

2

Nhận được Công văn này, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng Bộ GDĐT (để báo cáo);

- Vụ GDTC- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Các phòng CMNV;

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Các cơ quan báo, đài (để phối hợp);

- Website Sở;

- Lưu: VP.

         GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-28T17:10:40+0700
	ĐẮK LẮK
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-28T17:11:41+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-02-28T17:11:53+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!